C 3 habere,
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habere , legere ,ac ipfum falfum dogma Luthera-
norum profiteri , fefam portare. raeri, & alijs
eam perfvaders przfumat, [ta tamen ut quieun-
qué de hac fede legitime convittus, & probatus fu-
erit; talis vita privari debeat , & bona gjus omnia,
J quzcund; habet, mobilia & immobilia confitcari ,
1‘ - & ad thefzurum Ducalem recipi debeant. Quod
| Decretum Dominus Dux mandavit , in omnibus
Diftriibus , & Capitaneatibus publicari, & dili-
genter per omnes Oficiales exequi. Locus figilli.
Ex metrica Ducali fub figillo cerrefiri Varfavienfl
refcriptum, Staniflaus Smieéinfki Terreftris Varfa-

vienfis Notarius.
; v

Sigifmundus Rex pollicetur Sigifmun-
dum Anguflum Regem Polonie creatdin,
cum venerit ad annos difcretionss jura Eccle-
fiaflica, oc alia Regni Polotiie comfirns-
surum.A.D.1530. ExHerburto.

N’Os Sigifmundus, manifeftum facimus pef pree-
fentes , univerfis : Quia cum OmMAEY ordines
fatus utriufque, tam Spirituales quam Seculares
Regni noftri, confiderantes horum temporum mo=
tus, ac malignitatem : prevenireq; volentes turbas,

aut feditiones omnimodas, qu® vacantibus T€BA13

contingere folent , unanimi confenfu elegerunt &
COI0«
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coronaverunt in Regem hujus Regni noftri, Nobss
confentientibus , Serenifimum Principem Domin{i
Sigifmundum {ecundf, filium nofirum charifimum
- ex {pontanea fua voluntate , nobis viventibus, qui
fide & affettu in nos funt, teftatum efie volentes :
quemadmodum & ante in multis alijs magnis &
arduis negotijs, ex mera in nos propenfione & li-
T bera ipforum voluntate , grata & utilia Nobijs ipfo-
rum obfequia cognovimus; Nos viciflim pPro ea
oblervantia , qua nos & fereniffimam Familiam no-
ftrd profequuntur , & quam abundé declarargnt 2
in ereando Rege ipfo,Sereniffino Filio noftro s Do-
bis viventibus (ea videlicet conditione , ut nos abf-
que ullo impedimento ejusdem Sereniffimi filij no-
ftri donec viveremus , Regno & dominijs nofiris
- frueremur,& illis dominarem ur)volentes pro talibg
eoril obfequijs, nobis utilibus & gratiflimis, viciflim
eis providere,ut & ipfi in fuis Juribg,Privilegijs& li-
bertatibus,canfvetudinibusq; approbatis, absq; ul-
lo detrimento confervarentur, polliciti fumuys illis
& przlentibus literis noftris pollicemur ; Quod
quandocung; ipfe Sereniflimus filius nofter » five
nobis viventibus, five etiam poft mortem noftram,
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e- ad ztatem legitimam , hoc eft ad annos quindecim
cs$ completos pervenerit, tenebitur illis id torum pra«
€s flare, quod Anteceflores noftri Reges Poloniz, &
0= Nos ipfi przftitimus ex debito : ad quod ejus Ma-
S5 jeftaté ut filium fucceflorem noftrum, tenore pra.
118 fentium obligamus; videlicet quad jurare debebit ,
& omnig
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omnia Jura, libertates , Privilegia, literas , immu-
nitates Regni noftri Poloniz , Ecclefiafticas & Swe-
culares; Ecclefijs,ipfi quoque Regno Poloniz, ejus-

em{; Prelatis , Baronibus, Nobilibus , Civibus ,
incolis, & quibuscung; perfonis cujuscung; ftatus
& conditionis exiftentibus, donatas & conceflas,
per divos anteceflores noftros, Principes, Reges ,
& quofcung; Dominos & hzredes Regni-Poloniz
(prefertim verd per divos, Cafimirum antiquum,
Ludovicum, Viadiflaum avum, Viadiflaum patrut,
Calimirum Patrem, Joannem Albertum & Alexan-
drum fratres Germanos noftros, patruos vero (nos,
Reges Poloniz, & per Nosmetiplos patrem ejus J
juftas & legitimas , manutenere, fervare, cufto-
dire, attentare , in omnibus conditionibus atque
punéis : . & omnia illicité ab eodem Regno aliena-
ta aut diftraga pro pofle fuo ad proprietatem ejus-
dem regni aggregare, terminos etiam ipfius Regpi
Poloniz non minuere : fed pro pofle {uo , dilata-
re,& defendere, Et quamdiu hoc juramentum Ma-
jeftas fua non preftiteric,& huic debitoRegio no fa-
tisfecerit, ipfi univerfi regnicole noftri ad traden-
dam illi pofleflionem, & dominium regni & ad fer=
vandum juramentum , & ad praftandam fidelita-
té, & obedientid {u3,ejus Majeftati non eruntadftris
&1, ned; obligati. Veriim quandocunqué fupra di-
&is omnibus idem Sereniflimus Filius nofter in 2ta-
te legitima exiftens fatisfecerit: & hujusmodi de-
bitum juramentum prftiterit,univerf regnicole &
fubditi noftri illi poft mortem noftram, uti vlero_ &
egitis

legitimo Domino & Regi fuo coronato omnem £i-
delitatem & obedientiam; & obfequia fecundiim
Juramentum 2 fe illi faGum & debitum fuum, pre-
flare & exhibere tenebuntur. Harum teftimo-
nio literarum,quibus, in fidem figillum noftrum eft
appenflum. Datum Cracoviz in Conventione Ge-
nerali fabbatho proximo ante Dominicam Latare,
Anno Domini 1530. Regni noftri Anno 24. Pe-
trus Tomicki Epifcopus & Vice-Cancellarius,

VIL
Sigifmudus Cracovie Anno 1543. defis

nivit Hevefes, [ehifinata &s'c. pertinere
ad Forum Spirituale. apud Herburtum ¢it:
Quas CaufasJudices Spirityaliil cognolcét.

DIﬁ"erentias Judiciorum dnter Spirituales & Sw-

culares perfonas fic in prafentibus Comitijs ci
Confiliarijs Noftris utriusq; Statiis & Terrari Nun-
tijs conftituims, neamplius alteri alteros, ad Jus
incompetens evocent. Ut itag; fit definitum, que
caufe ad Judicifi Spirituale & “Szculare pertinent,
per hanc illarum defcriptionem fignificamus,defcri-
bimus, & conftituimys, cum eonfenfu Dominorum
& Pralatorum Spirituaiium, uecnon Dominorum
fiatlis Szcularis & Nuntiorum Terreftrium. In-
primis ad Spiritualium Judicium pertinet judicare
differentias Fidei San@a Chriftianz, hzrefes, {chi-
{mata, blafphemias contr?DDELlM,Sc apoftafias-